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Børne- og Undervisningsudvalget
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Svar på spørgsmål 238 (Alm. del): 17-06-2013
I brev af 31. maj har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 
(MFU) Hans Andersen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 238:
”Statsministeren sagde i sin tale under afslutningsdebatten 29/5-13: 
”Forandring er et grundvilkår for os alle sammen hele livet. Derfor har vi 
sat én milliard kroner ekstra af til efteruddannelse. Hvad kan man få for 
en millard? Man kan for eksempel løfte næsten 20.000 ufaglærte til fag-
lært niveau.” 
Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt man kan løfte 20.000 ufaglærte 
til faglært niveau, når der skal betales uddannelse, forsørgelse m.v. for de 
pågældende borgere i forbindelse med efteruddannelsen”

Svar:
Med udgangspunkt i de gennemsnitlige taxameterudgifter til GVU-forløb 
i dag vil der kunne løftes ca. 18.500 personer fra ufaglært til faglært ni-
veau via GVU-forløb.

Eksemplet er baseret på de gennemsnitlige driftsudgifter til GVU-forløb 
(dvs. undervisningstaxameter, deltagerbetalingskompensation, takst til 
kompetenceafklarende forløb samt takst til udarbejdelse af GVU-plan). 

Beregningen baserer sig på et vægtet gennemsnit af taxametertilskuddene 
til GVU-forløb i dag ud fra en forudsætning om, at den gennemsnitlige 
varighed af GVU-forløb vil være 23 uger. Den gennemsnitlige varighed 
på 23 uger er baseret på EVA’s undersøgelse af GVU og EUD for per-
soner på 25 år og derover.  

I beregningseksemplet er der ikke indregnet udgifter til befordringstil-
skud og VEU-godtgørelse.
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Det skal bemærkes, at der alene er tale om ét beregningseksempel blandt 
mange mulige, for så vidt angår den afsatte milliard. Det er således ikke 
afklaret, hvordan den afsatte milliard skal udmøntes, jf. svar på spørgs-
mål 236.

Som nævnt i svaret til spm. 236 vil en pulje på 1 mia. kr. f.eks. kunne 
finansiere gennemsnitlige taxameterudgifter til ca. 10.000 årselever i 
AMU, taxameterudgifter til et løft af ca. 18.500 ufaglærte personer til 
faglært niveau ved et gennemsnitligt GVU-forløb eller alternativt styrkel-
se af faglærtes mulighed for at blive løftet til videregående niveau, herun-
der via akademiuddannelserne.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


